

**Fanø Krogaard ApS**  
Nordhavns­gade 1-3, st. tv.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 29445648

**Årsrapport 01.10.2017 -  
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.02.2019

**Dirigent**

---

Navn: Erling Lauridsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.09.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Fanø Krogaard ApS  
Nordhavns­gade 1-3, st. tv.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29445648

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

### Direktion

Jørn Tækker

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af erhvervsejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 29 t.kr., hvilket anses for værende mindre tilfredsstillende.

Moderselskabet, Tækker Europa ApS har afgivet støtteerklæring til selskabet. Såfremt det bliver nødvendigt, vil det støtte selskabet økonomisk.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(28.329)</b>	<b>(214.984)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(74.697)</u>	<u>(1.400.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(103.026)</b>	<b>(1.614.984)</b>
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(338.276)</u>	<u>(266.063)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(441.302)</b>	<b>(1.881.047)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>412.000</u>	<u>209.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(29.302)</b>	<b>(1.672.047)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(29.302)</u>	<u>(1.672.047)</u>
		<b>(29.302)</b>	<b>(1.672.047)</b>

**Balance pr. 30.09.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		5.600.000	5.600.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>5.600.000</b>	<b>5.600.000</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>5.600.000</b>	 <b>5.600.000</b>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.735.769	0
Udskudt skat		188.000	0
Andre tilgodehavender		0	23.443
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		207.000	150.000
Periodeafgrænsningsposter		27.738	26.736
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.158.507</b>	<b>200.179</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>9.352</b>	 <b>19.877</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>2.167.859</b>	 <b>220.056</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>7.767.859</b>	 <b>5.820.056</b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(64.302)	(8.235.000)
<b>Egenkapital</b>		<b>60.698</b>	<b>(8.110.000)</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.232.089	7.538.395
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>7.232.089</b>	<b>7.538.395</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	414.675	391.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.000	28.776
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.971.280
Anden gæld		5.397	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>475.072</b>	<b>6.391.661</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.707.161</b>	<b>13.930.056</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.767.859</b>	<b>5.820.056</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(8.235.000)	(8.110.000)
Koncerntilskud o.l.	0	8.200.000	8.200.000
Årets resultat	0	(29.302)	(29.302)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(64.302)</b>	<b>60.698</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	250.450	164.410
Øvrige finansielle omkostninger	<u>87.826</u>	<u>101.653</u>
	<b><u>338.276</u></b>	<b><u>266.063</u></b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(207.000)	(209.000)
Ændring af udskudt skat	(188.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(17.000)</u>	<u>0</u>
	<b><u>(412.000)</u></b>	<b><u>(209.000)</u></b>
		<b>Investe- rings- ejendomme</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		13.030.133
Tilgange		<u>74.697</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>13.104.830</u></b>
Dagsværdireguleringer primo		(7.430.133)
Årets dagsværdireguleringer		<u>(74.697)</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b><u>(7.504.830)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>5.600.000</u></b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger af nettolejen.

Selskabets investeringsejendomme består af 1 erhvervsejendom, beliggende på Fanø.

Investeringsejendomme er, jævnfør beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkast for selskabets ejendomme udgør 6,25% pr. 30.09.2018 mod 6,00% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 415 t.kr., en formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 487 t.kr.

## Noter

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 350 t.kr. Størrelsen på ejendommen udgør 1.546 m<sup>2</sup>.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	414.675	391.605	7.232.089	5.512.860
	<b>414.675</b>	<b>391.605</b>	<b>7.232.089</b>	<b>5.512.860</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tækkersminde ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for mellemværender med selskabets bankforbindelse er deponeret ejerpantebrev, nom. 3.500 t.kr. med pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.600 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder udgør 2.219 t.kr.

### 7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Tækkersminde ApS, Aarhus, CVR-nr. 27117694

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Tækker Europa A/S, Aarhus, CVR-nr. 21533335
